Obj. 2o. Peccatum existere non potest quin à Deo permittatur ; atqui repugnat Deum permittere peccatum. Ergo nullum existit peccatum.

Resp. Dist. Min. Repugnat Deum permittere peccatum, eo sensu quòd Deus efficere possit ut peccatum sit licitum ; conc. min. Eo sensu quòd Deus teneatur efficaciter impedire peccatum ; neg. min., propter rationes allatas.

Inst. 1o. Lex naturalis jubet ut peccatum impediatur, quandò id fieri potest : atqui Deus impedire potest peccatum : ergo . . . &c.

189. Resp. Dist. Maj. Lex naturalis jubet homini ut impediatur . . . &c. : conc. maj. Jubet Deo ; neg. maj. Lex naturalis relativa est ; eadem enim non sunt officia regis et subditi. Lege naturali igitur aliquid homini præscribi potest quòd Deo præscribi non possit. Atqui sic res se habet in præsentì rerum ordine. Ideò enim homo tenetur impedire quæ potest peccata, 1o. quia cæteros homines sicut seipsum amare debet ; 2o. quia sibi cavere tenetur à peccati contagione ; 3o. quia promovere debet societatis bonum ; 4o. deniquè quia gloriam Dei, quantùm potest, procurare debet. Atqui nullo ex istis motivis tenetur Deus, qui sibi perfectè sufficit, qui nihil debet hominibus, qui nihil à peccati contagione timet, qui æqualis noster non est, qui deniquè non tenetur gloriam suam exteriùs, quantùm potest, promovere. Ergo . . . &c.

Inst. 2o. Deus odio infinito prosequitur peccatum. Ergo tenetur illud impedire.

190. Resp. Dist. Ant. Deus odio infinito prosequitur peccatum, in se ; conc. ant. In homine ; neg. ant. Infinitum enim illud est quòd est tantum, ut nec majus nec minus dici possit (36) : atqui odium quo Deus prosequitur peccatum in homine non est tantum ut majus aut minus dici non possit. Deus enim in homine peccata alia majori,

alia minori odio prosequitur ; aliter omnia peccata essent æqualia. Ergo odium quo Deus prosequitur peccatum non est infinitum. Porrò illud odium id unum exigit, scilicet, ut hominibus illius odii signa sufficientia dentur, ut minis homines retrahantur à peccato, et præmiis ad virtutem alliciantur ; quæ omnia et etiam abundantissimè efficit Deus.

Inst. 3o. Enti sanctissimo nulla potest esse causa permittendi peccati. Ergo. . . &c.

191. Resp. Neg. ant. Nam Deum permisisse peccatum nihil aliud est quàm concessisse libertatem : atqui Deus potuit hominibus concedere libertatem (181). Ergo. . . &c. Insuper, etiamsi ignoraremus quâ de causâ Deus permiserit peccatum, nihil indè sequeretur. Si enim sæpè sæpiùs homines agunt sapientissimè ob rationes nobis prorsùs incognitas, à fortiori Deus, qui est infinitus, sapientissimè agere potest, licèt non cognoscamus ejus motiva.